17.02.2021 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=AEEE007BF27424BAC2CFD27659892891&SORTTYPE=2&BASENODE=23643&ts… 1/9

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 5 февраля 2021 г. N 30а

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 04.08.2015 N 284А

В соответствии с пунктами 12, 13 статьи 2 Федерального закона от 14 марта 1995 года N 33-ФЗ "Об

особо охраняемых природных территориях", в целях совершенствования нормативного правового акта
постановляю:

1. Внести в постановление Администрации Томской области от 04.08.2015 N 284а "О памятнике
природы областного значения "Озеро Окуневое" ("Собрание законодательства Томской области", N
8/1(128) от 14.08.2015) следующие изменения:

1) в пункте 2:

подпункт 2) изложить в следующей редакции:

"2) Описание местоположения границ памятника природы областного значения "Озеро Окуневое"
согласно приложению N 2 к настоящему постановлению;";

подпункт 3) признать утратившим силу;

2) в пункте 5 слова "Кнорра А.Ф." исключить;

3) в Положении о памятнике природы областного значения "Озеро Окуневое", утвержденном
указанным постановлением (приложение N 1):

а) пункт 6 изложить в следующей редакции:

"6. Государственный надзор в сфере охраны и использования Памятника природы осуществляет
Департамент природных ресурсов и охраны окружающей среды Томской области.";

б) в пункте 7 слова "Обеспечение функционирования Памятника" заменить словами "Управление
Памятником";

в) пункт 8 признать утратившим силу;

г) в пункте 12:

в подпункте 1) слова "механизированного наземного транспорта" заменить словами "механических
транспортных средств";

подпункт 13) изложить в следующей редакции:

"13) устройство объектов размещения отходов производства и потребления, скотомогильников,
размещение мест накопления отходов производства и потребления;";

4) границы памятника природы областного значения "Озеро Окуневое", утвержденные указанным
постановлением (приложение N 2), изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему
постановлению;

5) схему памятника природы областного значения "Озеро Окуневое", утвержденную указанным
постановлением (приложение N 3), признать утратившей силу.

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального
опубликования.

Губернатор
Томской области
С.А.ЖВАЧКИН

https://login.consultant.ru/link/?rnd=26E98827038F75C8F855EC8B9E8C6DC4&req=doc&base=LAW&n=372890&dst=110&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100004&REFDOC=149988&REFBASE=RLAW091&stat=refcode%3D16876%3Bdstident%3D110%3Bindex%3D9&date=17.02.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=26E98827038F75C8F855EC8B9E8C6DC4&req=doc&base=LAW&n=372890&dst=111&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100004&REFDOC=149988&REFBASE=RLAW091&stat=refcode%3D16876%3Bdstident%3D111%3Bindex%3D9&date=17.02.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=26E98827038F75C8F855EC8B9E8C6DC4&req=doc&base=RLAW091&n=91060&REFFIELD=134&REFDST=100005&REFDOC=149988&REFBASE=RLAW091&stat=refcode%3D10677%3Bindex%3D10&date=17.02.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=26E98827038F75C8F855EC8B9E8C6DC4&req=doc&base=RLAW091&n=91060&dst=100006&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100006&REFDOC=149988&REFBASE=RLAW091&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100006%3Bindex%3D11&date=17.02.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=26E98827038F75C8F855EC8B9E8C6DC4&req=doc&base=RLAW091&n=91060&dst=100008&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100007&REFDOC=149988&REFBASE=RLAW091&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100008%3Bindex%3D12&date=17.02.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=26E98827038F75C8F855EC8B9E8C6DC4&req=doc&base=RLAW091&n=91060&dst=100009&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100009&REFDOC=149988&REFBASE=RLAW091&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100009%3Bindex%3D14&date=17.02.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=26E98827038F75C8F855EC8B9E8C6DC4&req=doc&base=RLAW091&n=91060&dst=100012&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100010&REFDOC=149988&REFBASE=RLAW091&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100012%3Bindex%3D15&date=17.02.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=26E98827038F75C8F855EC8B9E8C6DC4&req=doc&base=RLAW091&n=91060&dst=100016&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100011&REFDOC=149988&REFBASE=RLAW091&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100016%3Bindex%3D16&date=17.02.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=26E98827038F75C8F855EC8B9E8C6DC4&req=doc&base=RLAW091&n=91060&dst=100023&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100012&REFDOC=149988&REFBASE=RLAW091&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100023%3Bindex%3D17&date=17.02.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=26E98827038F75C8F855EC8B9E8C6DC4&req=doc&base=RLAW091&n=91060&dst=100024&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100014&REFDOC=149988&REFBASE=RLAW091&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100024%3Bindex%3D19&date=17.02.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=26E98827038F75C8F855EC8B9E8C6DC4&req=doc&base=RLAW091&n=91060&dst=100025&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100015&REFDOC=149988&REFBASE=RLAW091&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100025%3Bindex%3D20&date=17.02.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=26E98827038F75C8F855EC8B9E8C6DC4&req=doc&base=RLAW091&n=91060&dst=100035&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100016&REFDOC=149988&REFBASE=RLAW091&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100035%3Bindex%3D21&date=17.02.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=26E98827038F75C8F855EC8B9E8C6DC4&req=doc&base=RLAW091&n=91060&dst=100036&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100017&REFDOC=149988&REFBASE=RLAW091&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100036%3Bindex%3D22&date=17.02.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=26E98827038F75C8F855EC8B9E8C6DC4&req=doc&base=RLAW091&n=91060&dst=100048&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100018&REFDOC=149988&REFBASE=RLAW091&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100048%3Bindex%3D23&date=17.02.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=26E98827038F75C8F855EC8B9E8C6DC4&req=doc&base=RLAW091&n=91060&dst=100060&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100020&REFDOC=149988&REFBASE=RLAW091&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100060%3Bindex%3D25&date=17.02.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=26E98827038F75C8F855EC8B9E8C6DC4&req=doc&base=RLAW091&n=91060&dst=100009&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100021&REFDOC=149988&REFBASE=RLAW091&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100009%3Bindex%3D26&date=17.02.2021

17.02.2021 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=AEEE007BF27424BAC2CFD27659892891&SORTTYPE=2&BASENODE=23643&ts… 2/9

Приложение
к постановлению

Администрации Томской области
от 05.02.2021 N 30а

ОПИСАНИЕ

МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ПАМЯТНИКА ПРИРОДЫ ОБЛАСТНОГО
ЗНАЧЕНИЯ "ОЗЕРО ОКУНЕВОЕ" (ДАЛЕЕ - ОБЪЕКТ)

Сведения об объекте

N
п/п Характеристики объекта Описание характеристик

1 2 3

1. Местоположение объекта Томская область, Каргасокский район, в 3 - 4
км севернее бывшего пос. Желтый Яр

2.
Площадь объекта +/- величина
погрешности определения
площади
(P +/- Дельта P)

2992259 м2 +/- 605 м2

3. Иные характеристики объекта

Объект расположен на землях лесного фонда
в границах кварталов 40 (частично), 41
(частично), 50 (частично) Чижапского
урочища Чижапского участкового
лесничества Каргасокского лесничества.
Ограничения установлены Положением о
памятнике природы областного значения
"Озеро Окуневое", утвержденном
постановлением Администрации Томской
области от 04.08.2015 N 284а "О памятнике
природы областного значения "Озеро
Окуневое"

Сведения о местоположении границ объекта

1. Система координат МСК 70, зона 2

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обозначен
ие

характерн
ых точек
границ

Координаты, м
Метод определения

координат
характерной точки

Средняя
квадратическа
я погрешность

положения
характерной
точки (Mt), м

Описание
обозначени
я точки на
местности

(при
наличии)

X Y

1 2 3 4 5 6

1. 640184,19 2345229,43 Картометрический
метод 0,10 -

2. 640277,3 2345468,89 Картометрический
метод 0,10 -

3. 640315,03 2345600,52 Картометрический
метод

0,10 -

17.02.2021 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=AEEE007BF27424BAC2CFD27659892891&SORTTYPE=2&BASENODE=23643&ts… 3/9

4. 640225,48 2345602,81 Картометрический
метод 0,10 -

5. 640206,15 2345676,77 Картометрический
метод 0,10 -

6. 640236,42 2345742,04 Картометрический
метод 0,10 -

7. 640279,75 2345860,91 Картометрический
метод 0,10 -

8. 640270,62 2345928,13 Картометрический
метод 0,10 -

9. 640314,65 2346017,72 Картометрический
метод 0,10 -

10. 640350,27 2345980,51 Картометрический
метод 0,10 -

11. 640402,71 2345942,49 Картометрический
метод 0,10 -

12. 640458,63 2345977,28 Картометрический
метод 0,10 -

13. 640528,67 2346130,34 Картометрический
метод 0,10 -

14. 640594,18 2346231,43 Картометрический
метод 0,10 -

15. 640626,12 2346415,49 Картометрический
метод 0,10 -

16. 640698,5 2346572,55 Картометрический
метод 0,10 -

17. 640849,06 2346709,09 Картометрический
метод 0,10 -

18. 640508,66 2347134,3 Картометрический
метод 0,10 -

19. 640460,43 2347122,34 Картометрический
метод 0,10 -

20. 640339,56 2347124,08 Картометрический
метод 0,10 -

21. 640257,93 2347161,49 Картометрический
метод 0,10 -

22. 640205,67 2347201,59 Картометрический
метод 0,10 -

23. 640135,64 2347261,32 Картометрический
метод 0,10 -

24. 640033,35 2347301,77 Картометрический 0,10 -

17.02.2021 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=AEEE007BF27424BAC2CFD27659892891&SORTTYPE=2&BASENODE=23643&ts… 4/9

метод

25. 639870,9 2347307,69 Картометрический
метод 0,10 -

26. 639761,18 2347283,79 Картометрический
метод 0,10 -

27. 639613,43 2347288,97 Картометрический
метод 0,10 -

28. 639494,89 2347338,58 Картометрический
метод 0,10 -

29. 639428,05 2347319,45 Картометрический
метод 0,10 -

30. 639400,34 2347273,37 Картометрический
метод 0,10 -

31. 639369,51 2347222,11 Картометрический
метод 0,10 -

32. 639351,17 2347177,2 Картометрический
метод 0,10 -

33. 639351,8 2347123,03 Картометрический
метод 0,10 -

34. 639331,96 2347076,27 Картометрический
метод 0,10 -

35. 639298,93 2347033,12 Картометрический
метод 0,10 -

36. 639248,72 2346974,98 Картометрический
метод 0,10 -

37. 639190,46 2346912 Картометрический
метод 0,10 -

38. 639172,81 2346847,65 Картометрический
метод 0,10 -

39. 639156,35 2346778,85 Картометрический
метод 0,10 -

40. 639127,16 2346724,49 Картометрический
метод 0,10 -

41. 639107,71 2346667,27 Картометрический
метод 0,10 -

42. 639063,47 2346599,38 Картометрический
метод 0,10 -

43. 639006,1 2346514,66 Картометрический
метод 0,10 -

44. 638983,35 2346484,22 Картометрический
метод 0,10 -

17.02.2021 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=AEEE007BF27424BAC2CFD27659892891&SORTTYPE=2&BASENODE=23643&ts… 5/9

45. 638971,76 2346452,58 Картометрический
метод

0,10 -

46. 638967,89 2346404,9 Картометрический
метод 0,10 -

47. 638936,26 2346352,82 Картометрический
метод 0,10 -

48. 638904,91 2346326,64 Картометрический
метод 0,10 -

49. 638877,56 2346311,08 Картометрический
метод 0,10 -

50. 638860,78 2346289,56 Картометрический
метод 0,10 -

51. 638857,07 2346249,81 Картометрический
метод 0,10 -

52. 638861,83 2346184,26 Картометрический
метод 0,10 -

53. 638843,2 2346107,13 Картометрический
метод 0,10 -

54. 638817,33 2346066,25 Картометрический
метод 0,10 -

55. 638800,68 2346009,44 Картометрический
метод 0,10 -

56. 638871,35 2345858,58 Картометрический
метод 0,10 -

57. 638898,41 2345822,62 Картометрический
метод 0,10 -

58. 638933,4 2345768,83 Картометрический
метод 0,10 -

59. 638963,69 2345732,04 Картометрический
метод 0,10 -

60. 639025,72 2345668 Картометрический
метод 0,10 -

61. 639114,81 2345598,13 Картометрический
метод 0,10 -

62. 639182,09 2345534,18 Картометрический
метод 0,10 -

63. 639285,76 2345410,59 Картометрический
метод 0,10 -

64. 639356,61 2345301,53 Картометрический
метод 0,10 -

65. 639437,98 2345212,41 Картометрический
метод 0,10 -

17.02.2021 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=AEEE007BF27424BAC2CFD27659892891&SORTTYPE=2&BASENODE=23643&ts… 6/9

66. 639499,49 2345171,87 Картометрический
метод

0,10 -

67. 639524,04 2345141,77 Картометрический
метод 0,10 -

68. 639555,2 2345010,19 Картометрический
метод 0,10 -

69. 639573,46 2344973,29 Картометрический
метод 0,10 -

70. 639618,44 2344904,02 Картометрический
метод 0,10 -

71. 639658,41 2344830,81 Картометрический
метод 0,10 -

1. 640184,19 2345229,43 Картометрический
метод 0,10 -

Географические координаты характерных

точек на плане границ объекта

N точки Координаты WGS-84

 Широта Долгота

1. 59°4'57,04" 79°23'36,38"

2. 59°4'59,86" 79°23'51,55"

3. 59°5'0,97" 79°23'59,87"

4. 59°4'58,07" 79°23'59,88"

5. 59°4'57,39" 79°24'4,49"

6. 59°4'58,31" 79°24'8,63"

7. 59°4'59,62" 79°24'16,16"

8. 59°4'59,27" 79°24'20,36"

9. 59°5'0,62" 79°24'26,06"

10. 59°5'1,8" 79°24'23,78"

11. 59°5'3,52" 79°24'21,47"

12. 59°5'5,3" 79°24'23,75"

13. 59°5'7,44" 79°24'33,46"

14. 59°5'9,48" 79°24'39,91"

15. 59°5'10,36" 79°24'51,51"

16. 59°5'12,57" 79°25'1,49"

17. 59°5'17,32" 79°25'10,29"

18. 59°5'5,98" 79°25'36,44"

17.02.2021 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=AEEE007BF27424BAC2CFD27659892891&SORTTYPE=2&BASENODE=23643&ts… 7/9

19. 59°5'4,43" 79°25'35,62"

20. 59°5'0,52" 79°25'35,53"

21. 59°4'57,85" 79°25'37,75"

22. 59°4'56,13" 79°25'40,18"

23. 59°4'53,82" 79°25'43,82"

24. 59°4'50,49" 79°25'46,2"

25. 59°4'45,23" 79°25'46,31"

26. 59°4'41,71" 79°25'44,63"

27. 59°4'36,93" 79°25'44,72"

28. 59°4'33,06" 79°25'47,65"

29. 59°4'30,92" 79°25'46,34"

30. 59°4'30,06" 79°25'43,41"

31. 59°4'29,11" 79°25'40,14"

32. 59°4'28,55" 79°25'37,29"

33. 59°4'28,62" 79°25'33,9"

34. 59°4'28,01" 79°25'30,93"

35. 59°4'26,98" 79°25'28,17"

36. 59°4'25,41" 79°25'24,44"

37. 59°4'23,58" 79°25'20,4"

38. 59°4'23,06" 79°25'16,33"

39. 59°4'22,58" 79°25'11,99"

40. 59°4'21,68" 79°25'8,53"

41. 59°4'21,1" 79°25'4,91"

42. 59°4'19,73" 79°25'0,58"

43. 59°4'17,94" 79°24'55,18"

44. 59°4'17,23" 79°24'53,23"

45. 59°4'16,89" 79°24'51,23"

46. 59°4'16,8" 79°24'48,23"

47. 59°4'15,82" 79°24'44,91"

48. 59°4'14,83" 79°24'43,22"

49. 59°4'13,96" 79°24'42,2"

50. 59°4'13,43" 79°24'40,83"

17.02.2021 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=AEEE007BF27424BAC2CFD27659892891&SORTTYPE=2&BASENODE=23643&ts… 8/9

51. 59°4'13,35" 79°24'38,33"

52. 59°4'13,55" 79°24'34,22"

53. 59°4'13,01" 79°24'29,35"

54. 59°4'12,21" 79°24'26,75"

55. 59°4'11,72" 79°24'23,16"

56. 59°4'14,12" 79°24'13,8"

57. 59°4'15,03" 79°24'11,59"

58. 59°4'16,2" 79°24'8,27"

59. 59°4'17,21" 79°24'6,01"

60. 59°4'19,26" 79°24'2,09"

61. 59°4'22,2" 79°23'57,84"

62. 59°4'24,42" 79°23'53,94"

63. 59°4'27,87" 79°23'46,34"

64. 59°4'30,25" 79°23'39,61"

65. 59°4'32,95" 79°23'34,15"

66. 59°4'34,97" 79°23'31,7"

67. 59°4'35,79" 79°23'29,85"

68. 59°4'36,9" 79°23'21,64"

69. 59°4'37,52" 79°23'19,35"

70. 59°4'39,03" 79°23'15,08"

71. 59°4'40,37" 79°23'10,54"

План границ объекта

17.02.2021 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=AEEE007BF27424BAC2CFD27659892891&SORTTYPE=2&BASENODE=23643&ts… 9/9

https://login.consultant.ru/link/?rnd=26E98827038F75C8F855EC8B9E8C6DC4&req=obj&base=RLAW091&n=149988&dst=32768&date=17.02.2021